
 
 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

___________________________________________________________________________ 

                

Mobil: 774 359 790                                                           ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                          www.obechvozdec.cz                         Bankovní spojení: 32621231/0100  

Č. j. HVOZ-302/2024                             

ZÁPIS č. 15/2024 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Hvozdce 

konaného na obecním úřadě od 20:00 hodin dne 25. června 2024 
 

Přítomni:  František Svátek, Jan Kavka, Mgr. Michal Šimeček, Václav Hořejší, Martin Vaněček 

Nepřítomni: Miroslav Sládek, 

Zahájení: 

Starosta obce (předsedající) přivítal všechny přítomné a konstatoval, že zastupitelstvo je  

usnášeníschopné a jmenoval zapisovatele zápisu – Michala Šimečka, ověřovatele zápisu Václava 

Hořejšího a Jan Kavka. 

Výsledek hlasování:  Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Starosta seznámil s programem jednání: 

      1) Schválení zápisu č. 14 ze zasedání zastupitelstva obce z 16. května 2024 

      2) Zahájení - schválení programu jednání a kontrolou úkolů z minula 

      3) Záměr směnit část z obecního pozemku 3001/10 ostatní plocha k. ú. Hvozdec u Lišova za část 

ze soukromého pozemku 2461/28 ostatní plocha k. ú. Hvozdec u Lišova 

      4) Smlouva o poskytnutí účelové dotace v rámci POV JčK v roce 2024 

      5) Rozpočtové opatření č. 4/2024 

      6) Nový obecní vrt 

      7) Organizační záležitosti:  

      8) Určení termínu dalšího zasedání zastupitelstva obce                                 

      9) Diskuze 

    10) Závěr 

 

1) Schválení zápisu č. 14 ze zasedání zastupitelstva obce z 16. května 2024 

 

Výsledek Hlasování:  Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 

Usnesení bylo schváleno 

2) Zahájení - schválení programu jednání a kontrolou úkolů z minula 

Výsledek Hlasování:  Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 

Usnesení bylo schváleno. 

3) Záměr směnit část z obecního pozemku 3001/10 ostatní plocha k. ú. Hvozdec u Lišova za část 

ze soukromého pozemku 2461/28 ostatní plocha k. ú. Hvozdec u Lišova 

 

Předsedající seznámil zastupitele se záměrem směnit 240 m2 z obecního pozemku č. 3001/10 

ostatní plocha k. ú. Hvozdec u Lišova o celkové výměře 447 m2. Oddělením vznikne nový 

pozemek č. 3001/21 o výměře 207 m2 a zůstane stávající pozemek č. 3001/10 o výměře 240 m2, 

mailto:ou@obechvozdec.cz


 
 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

___________________________________________________________________________ 

                

Mobil: 774 359 790                                                           ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                          www.obechvozdec.cz                         Bankovní spojení: 32621231/0100  

který bude určen ke směně. Obecní pozemek by byl směněn za soukromý nově vzniklý pozemek 

č. 2461/73 ostatní plocha o výměře 240 m2, který vznikl oddělením ze stávajícího soukromého 

pozemku 2461/28 ostatní plocha k. ú. Hvozdec u Lišova o celkové výměře 1084 m2. Důvod je 

vybudování na nově vzniklém pozemku č. 2461/73 nový obecní vrt na vodu. 

 

Usnesení č. 21/2024 
Zastupitelstvo obce Hvozdec schvaluje záměr směnit obecní pozemek p. č. 3001/10 o výměře 

240 m2 za nově vzniklý soukromý pozemek č. 2461/73 o výměře 240 m2 vše v k. ú. Hvozdec u 

Lišova a pověřuje starostu, aby tento záměr směnit obecní pozemky byl podle § 39 odst. 1 

zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) vyvěšen na úřední desce obecního úřadu po 

dobu nejméně 15-ti dnů, kde budou uvedeny veškeré podmínky o směně. Veškeré náklady 

spojené se směnou pozemků hradí obec Hvozdec.  

Výsledek Hlasování:  Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1       

Usnesení č. 21/2024 bylo schváleno. 

 

4) Smlouva o poskytnutí účelové dotace v rámci POV JčK v roce 2024   

 

Předsedající seznámil zastupitele o schválené dotaci v částce 270 000 Kč v rámci POV JčK v 

roce 2024 na akci Novostavba víceúčelového dětského hřiště na parc.č. 3073/1 v k.ú. Hvozdec u 

Lišova. Maximální výše možné získané dotace byla 300 000 Kč.  

 

Usnesení č. 22/2024 

Zastupitelstvo obce Hvozdec schvaluje návrh smlouvy o poskytnutí účelové dotace v rámci 

POV JčK v roce 2024 a pověřuje starostu obce jejím podpisem. Získaná dotace na akci je 

270 000 Kč. 

Výsledek Hlasování:  Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1       

Usnesení č. 22/2024 bylo schváleno. 

 

5) Rozpočtové opatření č. 4/2024 

 

Předsedající seznámil zastupitele obce s rozpočtovým opatřením č. 4/2024, které je nedílnou 

součástí tohoto zápisu. 

 

Usnesení č. 23/2024 

Zastupitelstvo obce Hvozdec bere na vědomí a souhlasí s rozpočtovým opatřením  

č. 4/2024. 

Výsledek Hlasování:  Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1       

Usnesení č. 23/2024 bylo schváleno. 

 

6) Nový obecní vrt 

 

Předsedající seznámil zastupitele obce s možností výstavby nového vrtu na vodu. Nabídka vrtu 

v hloubce 80 m za 247 900,- Kč bez DPH bez čerpadla do vrtu. Cena čerpadla bude podle výkonu 

čerpadla. 

 

 

 

mailto:ou@obechvozdec.cz


 
 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

___________________________________________________________________________ 

                

Mobil: 774 359 790                                                           ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                          www.obechvozdec.cz                         Bankovní spojení: 32621231/0100  

Usnesení č. 24/2024 

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr vybudování vrtu vč. potřebné dokumentace a povolení 

a pověřuje starostu obce, aby provedl nezbytné kroky k možnosti provedení dané akce a 

podepsal smlouvu s dodavatelem. 

Výsledek Hlasování:  Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1       

Usnesení č. 24/2024 bylo schváleno. 

 

7) Organizační záležitosti 

 

- Platby vody v hotovosti proběhne, až v měsíci září místo v červnu. 

 

Usnesení č. 25/2024 

Zastupitelstvo obce Hvozdec bere organizační záležitosti na vědomí. 

Výsledek Hlasování:  Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1       

Usnesení č. 25/2024 bylo schváleno. 

 

9) Určení termínu dalšího zasedání zastupitelstva obce 

 

Předsedající navrhl termín veřejného zasedání ustavujícího zastupitelstva obce Hvozdec  

na čtvrtek 25. 7. 2024 od 20,00 na obecním úřadě. 

 

Zastupitelstvo obce Hvozdec stanovuje termín veřejného ustavujícího zastupitelstva obce 

Hvozdec na čtvrtek 25. 7. 2024 od 20,00 na obecním úřadě. 

Výsledek Hlasování:  Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 

 

10) Diskuze 

11) Závěr 

 Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 21:30 hodin. 

        Zápis byl vyhotoven dne: 25.6.2024 

 

Zapisovatel:              Mgr. Michal Šimeček                      ….......................................         

            Ověřovatelé:                  Václav Hořejší            ........................................... 

                         Jan Kavka                   ...........................................    

                   Starosta:                  František Svátek     ........................................... 

 

Vyvěšeno na elektronické a úřední desce obce Hvozdec: 02. 07. 2024. 

 

Sejmuto dne: 19. 07. 20234 

mailto:ou@obechvozdec.cz

